
Oblastní nemocnice Příbram, a.s., 

se sídlem Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 1 

IČO: 17085031 

zastoupená předsedou představenstva MUDr. Stanislavem Holobradou a místopředsedou 

představenstva Petrem Haladou 

Bankovní spojení: 2006550002/6000 

dále jen ,,Nemocnice Příbram“ na straně jedné 

 

a 

 

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov 

IČO: 272 53 236, 

zastoupená předsedou představenstva MUDr. Romanem Mrvou, LL.M. a místopředsedou 

představenstva Pavlem Havlíčkem 

Bankovní spojení: PPF banka a. s. 2014310033/6000 

dále jen ,,Nemocnice Benešov“ na straně druhé 

 

uzavírají 

 

S M L O U V U o vzájemné spolupráci v transfuzní službě 

 

 

I. 

 

 

1.1.  Nemocnice Příbram se zavazuje předávat Nemocnici Benešov k vyšetření a ke 

zpracování krev odebranou dárcům krve v odběrovém středisku Nemocnice Příbram 

s odhadovaným průměrným měsíčním odběrem krve od 250 až 300 dárců. Odběry budou 

prováděny v pondělí a ve čtvrtek ráno, vyjma měsíců červenec a srpen, kdy se Nemocnice 

Příbram zavazuje provádět odběry alespoň v pondělí. Odebraná krev bude předána v Benešově 

nejpozději do 11:30 hodin dopoledne téhož dne. 

 

1.2.  Dopravu krve do Benešova zajistí Nemocnice Příbram vlastním vozidlem, které bude 

vybaveno převozní lednicí s kontinuálním záznamem teploty, kdy převozní teplota je zajištěna 

v rozmezí od 20-24 °C. 

 

II. 

 

2.1.  Nemocnice Benešov se zavazuje dodat a Nemocnice Příbram se zavazuje odebrat týdně 

či měsíčně takový počet krví, který se rovná počtu krví předaných ke zpracování podle čl. I. 

této smlouvy. Změna je možná dohodou primářů transfuzních zařízení účastníků této smlouvy. 

 

III. 

 

3.1.  Nemocnice Příbram se zavazuje, že odběrové středisko bude provádět odběry krve 

dárcům v souladu s platnými právními předpisy, a to zejména v souladu se zákonem č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném znění, se zákonem č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění, zákonem č. 378/2007 Sb., 



o léčivech v platném znění, směrnicí Komise 2005/62/ES ze dne 30. září 2005, kterou se 

provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/98/ES, pokud jde o standardy 

a specifikace Společenství vztahující se k systému jakosti pro transfuzní zařízení v platném 

znění, vyhláškou č. 143/2008 Sb., o stanovení bližších požadavků pro zajištění jakosti 

a bezpečnosti lidské krve a jejích složek v platném znění.  

 

3.2.  Nemocnici Příbram se stanovuje povinnost oznámit odchylky a případné neshody 

u odebraných vzorků a vaků s krví, které by mohly mít vliv na kvalitu transfuzních přípravků, 

jež by ve svém důsledku mohly ohrozit zdraví příjemce a provádět řádně a včas hlášení „Look 

back“, tj. postupu dodržování procesu zajišťujícího bezpečnost transfúzních přípravků 

a minimalizujícího riziko přenosu infekčních onemocnění v případě dárců, jež jsou pozitivní na 

infekci, která je přenositelná krví. 

 

3.3.  Případné ztráty vzniklé nesprávnou manipulací nebo nedodržením předepsaných 

podmínek nese Nemocnice Příbram a o tento rozdíl bude ponížen závazek nemocnice Benešov.  

 

3.4. Nemocnice Příbram se zavazuje umožnit vyškoleným a k tomu způsobilým 

pracovníkům nemocnice Benešov provést minimálně 1x za 2 roky audit odběrového střediska 

s cílem ověřit soulad se zákonnými standardy. Veškeré výsledky auditu budou dokumentovány 

a budou včas a účinným způsobem provedena vhodná nápravná a preventivní opatření. 

 

IV. 

 

4.1.  Nemocnice Příbram se zavazuje, že vybaví své odběrové středisko výpočetní technikou 

a softwarem kompatibilním s vnitřním informačním systémem transfuzního oddělení 

v Benešově a napojí toto odběrové středisko na NROVDK.  

 

4.2.  Nemocnice Příbram se zavazuje, že při každé dodávce odebrané krve předá 

transfuznímu oddělení Benešov i předepsanou dokumentaci odběrů: Soupis přijatých dárců, 

Seznam dárců k vyšetření, Odběrovou knihu a Výsledky vyšetření – Krevní obraz dárci, a to 

v písemné formě i na flash disku nebo jiném obdobném datovém nosiči.  

 

4.3.  Sterilní vaky na krev pro Nemocnici Příbram zajišťuje Nemocnice Benešov, kdy 

Nemocnice Příbram poskytne dodací list s danou šarží sterilních krevních vaků, která bude 

nahrána do IS. 

 

4.4. Vaky s krví, které bude transfúzní oddělení v Příbrami předávat na zpracování do 

nemocnice Benešov, budou označeny pořadovým číslem odběru, datem odběru a krevní 

skupinou, pokud je známa.  

 

4.5. U každého dárce jsou nabírány 4 zkumavky s krví za účelem diagnostických 

laboratorních vyšetření (1 ks 5ml Vacutainer bez aditiv s gelem a žlutým uzávěrem, 1 ks 5ml 

Vacutainer s K2E s bílým uzávěrem, 1 ks 3 ml Vacutainer s K2EDTA s fialovým uzávěrem a 

6 ml Vacutainer K2EDTA, případně jiné další). Zkumavky budou označeny identifikačním 

štítkem s číslem odběru. Nemocnice Benešov poskytne Nemocnici Příbram zkumavky pro 

odběr krve a identifikační štítky. Výsledky laboratorních vyšetření jsou předávány na flash 

disku nebo na jiném obdobném datovém nosiči. 

 



4.6.  Transfuzní oddělení nemocnice Příbram vyhotoví a předá seznam odebraných dárců 

s uvedením jejich jména, rodného čísla, krevní skupiny (pokud je známa) a pořadového čísla 

odběru spolu s osobním záznamem dárce krve (papírová karta). 

 

4.7. Spolu s odebranou krví bude zasílán trojmo dodací list s uvedením celkového počtu 

krví. Jeden potvrzený dodací list se vrátí Nemocnici Příbram a 2 dodací listy zůstávají 

Nemocnici Benešov. 

V. 

 

5.1.  Nemocnice Benešov se zavazuje dodávat a Nemocnice Příbram se zavazuje odebírat 

níže uvedený sortiment transfuzních přípravků: 

       -     erytrocyty resuspendované deleukotizované, cena 2.850, - Kč za TU  

- čerstvě zmrazená plazma ke klinické aplikaci karanténovaná, cena 1.350, - Kč za TU 

 

VI. 

 

6.1.  Nemocnice Benešov uhradí Nemocnici Příbram náklady odběrů dárců krve ve výši 

985,- Kč za jeden vak s plnou krví. 

 

VII. 

 

7.1. Částky vyplývající z čl. V. a VI. budou smluvní strany účtovat navzájem 1x měsíčně 

fakturou, kterou doručí druhé straně do 5. dne měsíce násl. po kalendářním měsíci, který je 

touto fakturou účtován. Faktury budou splatné do 30 dnů od jejich doručení. 

 

 

VIII. 

 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od podpisu této smlouvy. 

 

8.2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která 

započne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

8.3. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, nebude to mít vliv na platnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují v takovém případě nahradit neplatné ustanovení novým 

ustanovením, které co nejvíce odpovídá původnímu záměru smluvních stran. 

 

8.4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky 

s výjimkou, uvedenou v čl. II. této smlouvy. 

 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá strana smlouvy obdrží 

jeden stejnopis. 

 

8.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy za účelem splnění povinností uložených 

platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí Nemocnice Benešov. 

 

 



V Příbrami dne                V Benešově  

 

 

 

 

_______________________________                 _____________________________ 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.,   Nemocnice Rudolfa a Stefanie 

Nemocnice Středočeského kraje   Benešov, a.s. nemocnice Středočeského 

kraje 


